

Región de Magallanes y de la Antártica Chilena

ACTA ESPECIAL MODIFICA PARRILLA PROGRAMA ACCESO REGIONAL

En Punta Arenas, Región de Magallanes y Antártica Chilena, a 27 días de septiembre de 2016, de acuerdo a lo señalado en la Ley 19.891 que crea el Consejo Nacional de la Cultura y las Artes, y en el ejercicio de las funciones y atribuciones que le han sido encomendadas en dicho cuerpo legal, se reúne el Consejo Regional de la Cultura y las Artes Región de Magallanes y Antártica Chilena, con el objetivo de modificar la Parrilla de Actividades correspondiente al Programa Acceso Regional firmada en sesión del 18 de agosto pasado.

De esta manera, el Consejo Regional **acuerda aprobar** el ajuste presupuestario de la parrilla programática, tomando en consideración el siguiente fundamento: imposibilidad de realizar todas las capacitaciones definidas en la actividad "Escuela de Formación con el Teatro Municipal de Santiago", por no contar con las condiciones técnicas necesarias para la ejecución del taller de amplificación e iluminación; y el remanente de \$2.099.180- (dos millones noventa y nueve mil ciento ochenta pesos) de la actividad mencionada; saldo que se reinvertirá en la actividad nº 5 de la parrilla denominada "Programación artística de comunas aisladas".

Se extiende la presente Acta Especial con el objeto de remitirla a la Dirección Regional de la Cultura y las Artes de Magallanes y Antártica Chilena, entidad pública que, para registro y constancia, procederá a su formalización administrativa, que dará cuenta de la aprobación referida.

Ratifican el presente Acta Especial los siguientes integrantes de los órganos regionales:

REGIONGONZALO BASCUÑÁN VARGAS

Director Consejo Regional de la Cultura y las Artes Regional Magallanes y Antártica Chilena

TURAYLAS

PAULENA CORRASCO CHACON

Representante Seremi de Educación Región de Magallanes y Antártica Chilena AQUILES BARRÍA PÉREZ

Consejero Regional

Consejo Nacional de la Cultura y las Artes Región de Magallanes y Antártica Chilena

Consejo Nacional de la Cultura y las Artes

Región de Magallanes y de la Antártica Chilena

ROSARTO CHAVOL AROS

Consejera Regional

Consejo Nacional de la Cultura y las Artes Región de Magallanes y Antártica Chilena ITALO MANZO PÉREZ Consejero Regional

Consejero Regional Consejo Nacional de la Cultura y las Artes Región de Magallanes y Antártica Chilena

FLAVIA MORELLO REPETTO

Consejera Regional

Consejo Nacional de la Cultura y las Artes Región de Magallanes y Antártica Chilena